ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALHANDRA

GABINTE DO PREFEITO

Edital nº 005/2025                Alhandra – PB, em 28 de janeiro de 2025

DISPÕE SOBRE O ATO DE NOMEAÇÃO e
POSSE DOS CANDIDATOS QUE ATENDERAM
AS DISPOSIÇÕES ESTABELECIDAS NO
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO DE
PROVAS E TÍTULOS, Nº 001/2024 E
ALTAREAÇÕES,  EDITAL DE RESULTADO
FINAL Nº 039/2024, E QUE ESTÃO APTOS PARA
NOMEAÇÃO E POSSE EM CARGOS EFETIVOS
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALHANDRA- PB.

O Prefeito Constitucional do Município de Alhandra – PB, no uso de suas atribuições

legais, e CONSIDERANDO a Homologação do Resultado Final do Concurso Público de

Provas e Títulos, através do Decreto n° 0232/2024, publicado no Diário Oficial do Estado e

do Município, em a divulgação do Resultado Final e a classificação dos candidatos aprovados

para provimento de cargos do Quadro de Pessoal Permanente, nos termos da legislação

pertinente, TORNA PÚBLICO O PRESENTE EDITAL DE DISPOSIÇÕES GERAIS

SOBRE O ATO DE NOMEAÇÃO E POSSE DOS CANDIDATOS QUE ATENDERAM

AS DISPOSIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO DE

PROVAS E TÍTULOS, Nº 001/2024 E AS DEVIDAS ALTERAÇÕES E EDITAL DE

RESULTADO FINAL Nº 039/2024.

Art. 1º. O Ato de Nomeação e Posse será realizado para os(as) Candidatos(as), que atenderam

aos requisitos legais de investidura no Cargo e demais exigências, estabelecidos no Edital

Normativo nº 01/2024 e alterações, assim como no Edital nº 039/2024 – Resultado Final.

Art. 2º. Os candidatos (as) aptos(as) para nomeação e posse deverão comparecer no dia 05 de

fevereiro de 2025, às 10:00 horas no Prédio Sede da Prefeitura Municipal de Alhandra-

PB, para assinatura de posse e recebimento das respectivas Portarias de Nomeação e

Designação, conforme relação em anexo.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALHANDRA

GABINTE DO PREFEITO

Art. 3º. Para que chegue ao conhecimento dos interessados, publique-se o presente Edital no

site do Prefeitura de Alhandra – www.alhandra.pb.gov.br, no site da Empresa organizadora

– www.educapb.com.br, e em outros meios de comunicação de alta capacidade de alcance

dos interessados e da sociedade em geral.

Art. 4º. Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário.

Marcelo Rodrigues da Costa

Prefeito Constitucional do Município de Alhandra - PB

ANEXO

RELAÇÃO DE CANDIDATOS(AS) APTOS PARA ATOS DE NOMEAÇÃO E POSSE

1 – CUIDADOR

Colocação  Nome
1º PATRICK PAIVA SOARES DA CUNHA
2º JULIA LOMBARDO MATOS
3° SAMUEL AMAURI GOMES DA SILVA
4° MARIA REGINA GUEDES PESSOA

2 – MONITOR DE CRECHE

Colocação  Nome
1º NATHALIA REGINA RODRIGUES DE SOUZA
2º JOSEILDA SILVA DE OLIVEIRA
3° MARIA RAIANA ALVES NUNES
4° LINDAIZA FERNANDES DO NASCIMENTO
5º MARIA LUCIENE BATISTA
6º FERNANDA BEATRIZ SILVA DE ARAUJO
7° GILMARA THAISE DOS SANTOS ALVES
8º KATIANE DA SILVA DORNELAS
9º EDUARDA PEREIRA DA SILVA
10° ARYADDNE RAMOS DE CARVALHO FARIAS
11º FABIANA BEZERRA FIRMINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALHANDRA

GABINTE DO PREFEITO

12° ABRAAO BRYAN GALDINO DA SILVA
13° CARLOS HENRIQUE DE ALMEIDA DA CRUZ
14º MILENA DA SILVA TERTULINO

3 – MONITOR DE CRECHE*(DEFICIENTE)

Colocação  Nome
1º ELIZABETE SILVA DE SANTANA

4 – PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA

Colocação  Nome
1º MARCELO PEREIRA GONÇALVES

5 – ORIENTADOR EDUCACIONAL

Colocação  Nome
1º MARLEIDE FRANCISCO DE LIMA
2° ADRIELE JESSICA BARBOSA MARINHO

6 – PROFESSOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL

Colocação  Nome
1º ADRIANA DA SILVA DE SOUZA
2º GLEICIANE RODRIGUES SOARES
3° WESLAINY ROBERTA CHAVES DA SILVA
4° JOSSIMARY VIRGOLINO CUSTODIO CARNEIRO
5º NATHALIA REGINA RODRIGUES DE SOUZA
6° LETICIA LACERDA CARNEIRO MENEZES
7° ELIDIANE MARIA PONCIANO RODRIGUES
8º FERNANDA SUELEN SOUZA SALES DA SILVA
9º ALYSSON OLIVEIRA DOS SANTOS

7 – PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL I
Colocação  Nome
1º VANESSA ALVES DE OLIVEIRA
2º MARCIA MARIA ALVES DE OLIVEIRA
3° IZABEL ROBERTA LOPES DE MEDEIROS
4° JOAQUIM MONTEIRO REIS PACHECO
5º MICELIA NASCIMENTO DA SILVA
6° ELISANGELA GUIMARAES GABRIEL
7° VICTORIA BEATRIZ COSTA PINTO
8º JESSICA CELERINO DOS SANTOS
9º JOCIANO MIRANDA BARROS DE FREITAS
10° MARCOS JOSE DE PONTES
11° HUMBERTO MADRUGA ATAIDE
12° GILMARA MARQUES DA SILVA PONTES

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALHANDRA

GABINTE DO PREFEITO

13° ELLEN KARINE FERREIRA BARRETO
14° NIDIANE SOUZA DE FRANCA DE SANTOS
15° ERIKA KAROLYNE DOS SANTOS FELIX
16° DANIELA ALMEIDA CAVALCANTI
17° ALICE SANTOS PEREIRA COSTA
18° RIZELIA CORREIA DA SILVA
19° EGBERTO DA SILVA LIMA
20° CLEIDE DA SILVA FERREIRA DE PAULA

8 – PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II CIENCIAS

Colocação  Nome
1º LEONARDO DOS SANTOS RAMOS
2º EZEQUIEL DA COSTA FERREIRA

9 – PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II EDUCAÇÃO FÍSICA

Colocação  Nome
1º EDSON JOSE FERREIRA DOS SANTOS
2º PEDRO AUGUSTO DOS SANTOS SILVA

10 – PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II GEOGRAFIA

Colocação  Nome
1º DIANA DE SOUZA CARVALHO

2º DANIEL DA SILVA OLIVEIRA

11 – PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II HISTÓRIA

Colocação  Nome
1º ROBERIO DAVI BORGES CUNHA
2º ALLAN DA SILVA RIBEIRO DE MORAIS

12 – PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II INGLÊS

Colocação  Nome
1º EDUARDO DA SILVA DALTRO
2º MILENA MENDONCA DA SILVA

13 – PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II ARTES

Colocação  Nome
1º OLGA SORRENTINO MARTINS

14 – PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II MATEMÁTICA

Colocação  Nome

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALHANDRA

GABINTE DO PREFEITO

1º MATHEUS DANTAS DE CARVALHO BEZERRA
2º RICARDO ARAUHO DA SILVA

15 – PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II PORTUGUÊS

Colocação  Nome
1º DESIREE CAVALCANTE NUNES
2º RAFAELA DE SOUZA VIANA

16 – PSICOPEDAGOGO

Colocação  Nome
1º MARISELMA DE VASCONCELOS CAVALCANTE
2º MAGDA IARA DOS SANTOS CRUZ

17 – SUPERVISOR ESCOLAR

Colocação  Nome
1º RAQUEL MONTEIRO DA SILVA FREITAS
2º HELDER KELSEN DA SILVA
3° TARCIANY ALVES PEREIRA